
 

 

 

 

 

MĚSTO FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 
 nám. Míru 1, 744 01 FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 

  

 ODBOR INVESTIC A ROZVOJE 

 

www.mufrenstat.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ: 00297852 Úřední hodiny: Po a St 08:00 – 17:00 

tel.: +420 556 833 111 Komerční banka, a.s. DIČ: CZ00297852  Út 08:00 – 12:00 

fax: +420 556 833 235 pobočka Frenštát p. R. Čt a Pá  08:00 – 14:00 po telefonické 
e-mail: urad@mufrenstat.cz č. účtu 1724801/0100   domluvě 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:      
ZE DNE:  

NAŠE ZN.: OIR/3267/2020/lszabo /spis 381/2020 

 

VYŘIZUJE: Lenka Szabó 

TEL.:  556 833 116 

FAX:  556 833 235 

E-MAIL: lenka.szabo@mufrenstat.cz  

 

DATUM: 30.01.2020   

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 04  

 

Název zakázky  Revitalizace veřejného osvětlení města Frenštát pod Radhoštěm 1.etapa 

 

Zadavatel   Město Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru 1, 

   744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

   zastoupené starostou města Ing. Miroslavem Halatinem 

   IČO: 00297852, DIČ CZ00297852 

   Telefon: 556 833 111, fax: 556 836 625 

 

Na základě žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „vysvětlení ZD“) 

doručené dne 30.01.2020, tj. v zákonem stanoveném termínu pro uplynutí lhůty pro podání 

nabídek, zadavatel Město Frenštát pod Radhoštěm zveřejňuje vysvětlení ZD k výše uvedené 

veřejné zakázce včetně přesného znění žádosti/í dodavatele/ů v souladu se směrnicí S-2018-

03 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“): 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 01: 

 

Uchazeč na základě Vysvětlení zadávací dokumentace č.02 ze dne 24.01.2020 žádá o úpravu 

přílohy „Příloha č.3 – návrh SOD“, která je v rozporu s odpovědí zadavatele 06 a 08.  

Zadavatel ve vysvětlení odpovídá, že není potřeba pro tuto zakázku stavební povolení ani 

dopravní omezení DIO/DIR. Žádáme tedy o odstranění těchto povinností vyplývajících ze 

smlouvy o dílo. Jedná se například o část III. Předmět smlouvy odstavec 3. bod b) dále pak 

část XII. Předání díla odstavec 3. bod d) atd. 

 
 Vysvětlení ZD č. 01: 

 

Viz Příloha č.3 – návrh SOD po vysvětlení č.04 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 02: 

 

Uchazeč žádá o vysvětlení rozporu mezi TZ a VV. V technické zprávě je uvedena redukce 

86/60, ale ve výkazu výměr je uvedena redukce 76/60. S jakou redukcí má uchazeč ve své 

nabídce uvažovat? 

 

 

 
 

 

  

http://www.mufrenstat.cz/
mailto:urad@mufrenstat.cz


 

      IČO 297 852   

Vysvětlení ZD č. 02: 

 

- správná položka je redukce 86/60 mm - opraveno ve VV 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 03: 

 

Uchazeč žádá o vysvětlení rozporu mezi TZ a VV. V technické zprávě je uveden svodový 

kabel CYKY 3x1,5, ale ve výkazu výměr je uveden kabel 3x2,5. S jakým průměrem 

svodového kabelu CYKY má uchazeč ve své nabídce uvažovat? 

 

Vysvětlení ZD č. 03: 

 

- svodový kabel má být CYKY-O 3x1,5 mm2 - opraveno ve VV 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 04: 

 

Uchazeč žádá o vysvětlení, kde má být použito 18 ks odbočných spojek T, když už je ve 

výkazu výměr počítáno s 18 ks spojek? 

 

Kabelová spojka 2x4x25 mm2                       ks      18 

Kabelová spojka odbočná T 3x4x2,5 mm2    ks      18 

 

Vysvětlení ZD č. 04: 

 

- odbočné spojky nebudou použity - položka byla omylem ponechána ve výkazu - odstraněno 

z VV. 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 05: 

 

Uchazeč žádá o vysvětlení, kde budou použity 2 ks zemnících tyčí, které nejsou v PD blíže 

popsány. 

 

Zemnící tyč ZT2 – v=2000 mm    ks   2 

 

Vysvětlení ZD č. 05: 

 

- zemnící tyče nebudou použity - položka byla omylem ponechána ve výkazu - odstraněno z 

VV. 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 06: 

 

Uchazeč žádá o upřesnění, kde mají být provedeny výkopy. V situaci jsou zakresleny pouze 

světlená místa (stožáry, svítidla) a rozvaděče. Trasa výkopů v situacích chybí, není ani blíže 

popsáno v technické zprávě. 

 

Vysvětlení ZD č. 06: 

 

- trasa kabelového výkopu bude pouze v jednom úseku, a to - viz. Situační mapa S1, v.č.7, 

severně od kruhového objezdu mezi body 3240, D-4, 3241, D-5, 3242, D-6, 3243 a 3244. Zde 

bude proveden kabelový výkop v prostoru mezi hlavní silnicí a stávajícím chodníkem, a 

budou zde umístěny nové stožáry VO. Stávající osvětlovací body 3240, 3241, 3242, 3243 a 

3244 budou demontovány s novým osazením přesunuty blíže k sinici na nové stožáry a mezi 

nimi budou doplněny rovněž nové stožáry v bodech D-4, D-5 a D-6. Tím vznikne osvětlovací 

linie podél silnice a zároveň bude osvětlovat také chodník. 

 



 

      IČO 297 852   

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 07: 

 

Na straně 6 ZD je uvedeno jakým způsobem má bát členěna nabídková cena. Zadavatel sice v 

dodatečných informacích č. 3 opravil přílohy aby na sebe korespondovali, ale požadavek ZD 

stále odpovídá původnímu členění. Stačí zadavateli vyplnit přílohy upravená v dodatečných 

informacích, nebo je potřeba někde do nabídky zakomponovat požadavek ze ZD str. 6? 

 

Vysvětlení ZD č. 07: 

 

Uchazeč uvede nabídkovou cenu v členění uvedeném v příloze Krycí list nabídky po 

vysvětlení č.03. 

 

 

Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD, podávání nabídek a 

otevírání obálek uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Frenštátě pod Radhoštěm, dne 30.01.2020 

 

 

Přílohy: Příloha č.3 – Návrh SOD po vysvětlení č.04 

     Příloha č.7 – Souhrnný rozpočet – Výkaz výměr po vysvětlení č.04 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Ing. Lenka Szabó – referent odboru investic a rozvoje, administrace VZ 

                   Ing. Iva Šumšalová - referent odboru investic a rozvoje 

Schválil: Ing. Luboš Drachovský – vedoucí odboru investic a rozvoje 

 

 


